系统主要处理工艺为沉淀、过滤、吸附、污泥浓缩等。公司根据生产需要建有酸雾净化塔、喷淋塔、油雾净化器、UV光氧+

活性炭等废气处理设备，废气经过处理后达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

长春威卡威2019年8月取得《吉林省华翼盛汽车技术有限公司改扩建项目竣工环境保护验收监测报告》，完成验收以来，

公司严格按照环保要求进行管理。

无锡威卡威履行了环境影响评价及其他环境保护行政许可手续，取得环评批复与国家排污许可证，完成了环保三同时自

主验收。

   秦皇岛威卡威申报项目均已按国家环境保护相关法律法规要求，履行了环境影响评价及其他环境保护行政许可手续，取

得环评审批与排污许可，保障工程项目顺利建设及正常运行。

突发环境事件应急预案

长春威卡威按国家及当地环保部门要求，已经编制了突发环境事件应急预案，并于2018 年在长春市环境保护局汽车经

济技术开发区分局备案，编号为：220174-2019-3-L。

无锡威卡威按照相关法律法规要求，编制了突发环境事件应急预案，并报环保局备案，备案号320206-2018-140-H。

秦皇岛威卡威为了贯彻《突发环境事件应急预案管理办法》及国家和当地环保部门其他相关法律法规的要求，保护公司

员工的生命安全，减少单位财产损失，减少社会危害，使事故发生后能快速、有效、有序的实施应急救援，按照相关部门编

制了突发环境事件应急预案，并报环保局备案，备案号130361-2021-001-L、130371-2019-036-H。

环境自行监测方案

长春威卡威委托有资质的第三方检测机构按环境检测计划要求开展检测，检测结果均达标。

无锡威卡威有自行监测方案，委托有资质的第三方检测机构按国排要求和年度环境检测计划要求开展检测，检测结果均

达标。

秦皇岛威卡威汽车零部件有限公司自行监测，包括在线监测设备季度性比对监测与常规项目年度监测，企业委托有资质

的第三方监测机构开展监测，监测结果均达标，在线数据通过河北省生态环境厅污染源自动监控系统对外公开。

北京威卡威汽车零部件股份有限公司 2020 年年度报告全文

37

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京威卡威汽车零部件股份有限公司 2020 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,028,900 2.74%   -41,010,000 -41,010,000 18,900 0.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 41,028,900 2.74%   -41,010,000 -41,010,000 18,900 0.00%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 41,028,900 2.74%   -41,010,000 -41,010,000 18,900 0.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,458,971,100 97.26%   41,010,000 41,010,000 1,499,981,100 100.00%

 1、人民币普通股 1,458,971,100 97.26%   41,010,000 41,010,000 1,499,981,100 100.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,500,000,000 100.00%   0 0 1,500,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司原董事龚斌于2018年7月离任，原任期届满（至2019年12月31日）半年后，其限售股份全部解锁，截止2020年6月30日龚

斌所持股份已全部解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

北京威卡威汽车零部件股份有限公司 2020 年年度报告全文

39

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

龚斌 41,010,000  10,252,500 0

董事离职半年后至其

任期届满结束后半年

期间，每年解锁其持股

总数的 25%。

2020.01.02

龚斌 0  30,757,500 0

董事离职至其任期届

满结束后半年满，所持